
 

 

 
COMUNE DI ALLUMIERE 
(Città Metropolitana di Roma Capitale) 

SETTORE III 

 

DETERMINAZIONE N. 77 DEL  22.06.2020 

 

Oggetto: CONCORSO  PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A 

TEMPO PIENO E  INDETERMINATO  DI  N.  2 'ISTRUTTORI TECNICI 

GEOMETRA' - CAT. C1, CCNL FUNZIONI LOCALI.         

CIG:       

 

L’anno duemilaventi, il giorno ventidue del mese di giugno        

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

     Proposta n. 694 del 22.06.2020 
 

Oggetto: CONCORSO  PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO E  INDETERMINATO  DI  N.  2 'ISTRUTTORI TECNICI GEOMETRA' - CAT. 
C1, CCNL FUNZIONI LOCALI.         
 
     IL RESPONSABILE III SETTORE 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 135/2019 con la quale, nell'ambito della 

programmazione di fabbisogno di personale, è stato prevista l'indizione di un concorso pubblico per la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 “istruttori tecnici geometra”; 

 

RILEVATO che, con determinazione dirigenziale n. 50/2020 è stato indetto concorso pubblico, per 

esami, per la copertura dei posti sopra citati; 

 

CONSIDERATO: che si è provveduto a dare diffusione al bando attraverso la pubblicazione  

nell'Albo Pretorio on line del Comune, sul sito istituzionale dell'Ente - Sezione Amministrazione 

Trasparente – Bandi di concorso; 

 

che  il predetto Bando è stato pubblicato per  estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana, 4a Serie Speciale «Concorsi ed Esami» in data 8/05/2020; 

 

che il termine perentorio  per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 

07/06/2020; 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento del Comune di Allumiere concernente l'accesso agli impieghi 

approvato giusta Deliberazione della Giunta Comunale n. 159/2010 



 

 

 

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, secondo le 

modalità indicate dall'art. 9 del predetto  Regolamento; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., “le 

pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al 

lavoro ed il trattamento sul lavoro riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un 

terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso fermo restando il principio di cui 

all'articolo 35, comma 3, lettera e); … omissis …”; 

 

RICHIAMATO l'art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001, inserito dalla Legge n. 190/2012, che esclude 

coloro che siano stati condannati, “anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti 

nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale” dalle commissioni per l'accesso o la 

selezione a pubblici impieghi, anche con compiti di segreteria; 

 

INDIVIDUATI, pertanto, i membri della Commissione Giudicatrice della procedura di selezione in 

argomento, come di seguito specificato: 

 

Dott. Andrea Mori, Resp. del Personale Comune di Allumiere  –  Presidente 

Arch Anthony Scalise, Funzionario Comune di Civitavecchia – Componente esperto (nulla osta 

prot.n. 6608/2020) 

Sig.ra Borghini Enrica, Resp Finanziario Comune di Tolfa– Componente esperto e segretaria 

verbalizzante (nulla osta 6585/2020) 

 

Dato atto che la Commissione come sopra individuata sarà  implementata successivamente, 

prevedendo l’affiancamento ai membri designati di ulteriori componenti,  al fine di garantire il 

regolare svolgimento della prova tesa all’accertamento in sede di colloquio delle lingue straniere e 

della prova informatica; 

 

VISTO il vigente C.C.N.L. relativo al personale dipendente del comparto Funzioni Locali; 

 

VISTI: 

 

il D.P.R. n. 487/1994; 

il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

il D.Lgs. n. 165/2001; 

la L. n. 183/2011; 

la L. n. 190/2012: 

il D.Lgs. n. 33/2013; 

il D.Lgs. n. 75/2017; 

 

Attestata la propria competenza ai sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il disposto dell'art. 147 bis, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000  in ordine al quale il 

Responsabile del Servizio Gestione Risorse Umane attesta  la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa del presente provvedimento; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

1) di nominare ai sensi della vigente normativa in materia la Commissione Giudicatrice del concorso 

pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 “istruttori tecnici 

geometra”  nelle persone di seguito indicate: 



 

 

 

Dott. Andrea Mori, Resp. del Personale Comune di Allumiere  –  Presidente 

Arch Anthony Scalise, Funzionario Comune di Civitavecchia – Componente esperto (nulla osta 

prot.n. 6608/2020) 

Sig.ra Borghini Enrica, Resp Finanziario Comune di Tolfa– Componente esperto e segretaria 

verbalizzante (nulla osta 6585/2020) 

 

2 2) dare atto che la Commissione, come costituita, sarà successivamente  implementata prevedendo 

l’affiancamento ai membri designati di ulteriori componenti  al fine di garantire il regolare 

svolgimento della prova tesa all’accertamento in sede di colloquio delle lingue straniere e della prova 

informatica; 

2)  

3) d 3) dare atto che con impegno successivo sarà stabilito il compenso da attribuire a suddetta 

Commissione; 

 

4) d 4) di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi della normativa vigente 

all'Assessore alle Politiche del Personale e agli interessati, tramite pubblicazione del presente atto sul 

sito Amministrazione Trasparente Sezione Bandi di concorso. 

 

 

 

        IL RESPONSABILE III SETTORE 

              Dott. MORI ANDREA 

 

5 

 

6.D 

 

7.D 

 

               

 

 

 
 
 
 

 

 

Lì ……………………………..   

 

       IL RESPONSABILE DI SETTORE 

                         MORI ANDREA 

 

 

 


		2020-06-22T16:40:25+0200
	Approvo il documento




